校研发〔2017〕17号

关于发布《南京邮电大学研究生国家助学金管理办法》的通知
各学院：

《南京邮电大学研究生国家助学金管理办法》经2017年11月30日第32次校长办公会议审议通过，现予发布，请遵照执行。
	二〇一七年十二月十八日

	主题词：研究生  助学金  决定

	发送：党办，校办、财务处，各学院。

	南京邮电大学校长办公室
	2017年12月18日印发

	附件：

	《南京邮电大学研究生国家助学金管理办法》

南京邮电大学研究生国家助学金管理办法

根据《江苏省财政厅、江苏省教育厅关于印发江苏省研究生国家助学金管理暂行办法的通知》（苏财教〔2014〕1号）精神，自2014年秋季学期起，江苏省研究生普通奖学金调整为江苏省研究生国家助学金（以下简称“研究生国家助学金”）。为做好我校研究生国家助学金工作，制定本办法。

一、资助对象

研究生国家助学金用于资助具有中华人民共和国国籍且纳入全国研究生招生计划的所有全日制在学研究生（有固定工资收入的除外），补助研究生基本生活支出。

    二、资助标准

1、研究生国家助学金标准为：博士研究生每生每年13500元，硕士研究生每生每年6000元。

2、根据上级文件相关规定适时调整资助标准。

    三、发放与管理

1、每年4月30日前，研究生院将符合研究生国家助学金资助条件的在学研究生人数报送省学生资助管理中心。每年9月1日后，研究生院按省教育厅相关规定将省里派发的名额和预算分配给各学院。

2、研究生国家助学金每学年分10个月发放，七、八月份不发放；学校按月将研究生国家助学金发放给符合条件的在学研究生，并在江苏省学生资助管理信息系统中登记发放情况。

3、硕博连读学生，根据当年所修课程的层次确定身份参与国家助学金的发放，即在选修硕士课程阶段按照硕士研究生身份发放国家助学金，进入选修博士研究生课程阶段按照博士研究生身份发放国家助学金。

4、研究生在学制期限内，由于出国、疾病等原因办理保留学籍或休学等手续的，暂停对其发放研究生国家助学金，待其恢复学籍后再行发放。延期毕业研究生在超过规定学制年限的学习期间不享受研究生国家助学金。

四、研究生院负责研究生国家助学金日常管理工作，所有相关备案材料和统计数据均报送省学生资助管理中心。

五、本办法由学校研究生奖助工作领导小组授权研究生院负责解释。

六、本办法自发布之日起执行。2014年秋季学期后入学的研究生执行本办法，此前入学的研究生不执行本办法。

2
─　2　─